№ 1799. 13 ноябр. С. 6.
3. Актеры и критика // Театр и Искусство. 1899. № 8. 21 февр. С. 158.
4. Антикритика // Театр и Искусство. 1901. № 34. 19 авг. С. 601.
5. Безымянная критика // Театр и искусство. 1897. № 34. 24 авг. С. 593–594.
6. В Киеве [По провинции] // Театр и Искусство. 1918. № 12–13. 21(8) апр. С. 142.
7. Герасимов Ю. А. Р. Кугель // Очерки истории русской театральной критики. Конец XIX — начало XX века / Под. ред. А. Я. Альтшуллера. Ленинград: Искусство, 1979. С. 70–90.
8. Из отчета Театрального Общества за 1900 г. // Театр и Искусство. 1901. № 39. 23 сент. С. 682.
9. Киев. Репертуар киевских театров [По провинции] // Театр и Искусство. 1918. № 16–17. 19(6) мая. С. 181.
10. Клековкін О. Київський «інцидент»: війна статусів // Художня культура. Актуальні проблеми. 2023. Вип. 19. Ч. 2. С. 9–15. DOI: 10.31500/1992-5514.19(2).2023.294618
11. Кугель А. [Номо Novus] Заметки // Театр и Искусство. 1918. № 14–15. 5 мая. С. 159.
12. Кугель А. [Номо Novus]. Листья с дерева.